

" _____ " _____ 20 г.

" _____ " _____ 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на ремонт станции технического обслуживания

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 98,088 тыс. руб.
 строительных работ _____ 0,446 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 82,679 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 20,551 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 213,69 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Монтажные работы										
1	ТЕРм08-02-369-03	Светильники, устанавливаемые вне зданий. Светильник с лампами: ртутными (шт.) <i>(0.6 При производстве работ на высоте свыше расстояний, указанных в вводных указаниях к разделам: св.2 до 8м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05) НР 0% от СП 0% от</i>	6	141,39 26,73	64,69 5,59	848	160	388 34	1,92	11,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕРм08-03-594-02	Светильники с люминесцентными лампами отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 2 (100 шт.) <i>(0.6 При производстве работ на высоте свыше расстояний, указанных в вводных указаниях к разделам: св.2 до 8м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05)</i> НР 0% от СП 0% от	0,06	4217,72 1600,45	2190,75 617,57	253	96	131 37	121,8	7,31
3	ТЕРм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600х600х350 (шт.) НР 0% от СП 0% от	1	90,04 31,14	54,95 3,93	90	31	55 4	2,37	2,37
4	ТЕРм08-03-526-01	Выключатели установочные автоматические (автоматы) или неавтоматические. Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 (шт.) НР 0% от СП 0% от	6	65,12 19,66	1,73 0,03	391	118	10	1,56	9,36
5	ТЕРм08-03-526-02	Выключатели установочные автоматические (автоматы) или неавтоматические. Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100 (шт.) НР 0% от СП 0% от	2	97,02 29,23	2,86 0,08	194	58	6	2,32	4,64
6	ТЕРм08-03-593-06	Светильник для ламп накаливания потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый (100 шт.) НР 0% от СП 0% от	0,14	3210,77 1160,26	1921,92 602,54	450	162	269 84	88,3	12,36
7	ТЕРм08-03-591-11	Розетка штепсельная: трехполюсная (100 шт.) НР 0% от СП 0% от	0,01	1293,1 964,48	35,3 1,91	13	10		73,4	0,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	ТЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке (100 шт.) <i>НР 0% от</i> <i>СП 0% от</i>	0,1	940,22 567,65	23,16 0,64	94	57	2	43,2	4,32
9	ТЕРм08-02-149-01	Кабели, подвешиваемые на тросе, масса 1 м, кг, до: 1 (100 м кабеля) <i>НР 0% от</i> <i>СП 0% от</i>	0,4	3017,75 218,03	2702,87 238,71	1207	87	1081 95	17,1	6,84
11	СЦМ-500-9202-2	Анкер тросовой К809У3 (100 шт)	0,03	6689,46		201				
12	ТЕРм08-02-401-01	Кабели с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок. Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм ² (100 м) <i>НР 0% от</i> <i>СП 0% от</i>	1,61	1966,29 642,42	968,48 342,37	3166	1034	1559 551	51,6	83,08
13	СЦМ-500-9035	Скобы СО-22 (10 шт)	26,56	24,62		654				
14	СЦМ-500-9817	Полоска для крепления проводов (100 шт)	54,74	35,94		1967				
15	ТЕРм08-02-148-01	Кабели до 35 кв в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м, кг, до: 1 (100 м кабеля) <i>НР 0% от</i> <i>СП 0% от</i>	0,15	816,48 158,1	568,09 47,28	122	24	85 7	12,4	1,86
16	ТЕРм08-01-087-03	Металлические конструкции под оборудование (т) <i>НР 0% от</i> <i>СП 0% от</i>	0,086	2194,38 793,05	635,55 27,72	189	68	55 2	62,2	5,35
17	СЦМ-201-9408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т (т)	0,086	12036		1035				
18	ТЕРр67-03-01	Демонтаж кабеля (100 м) <i>НР 0% от</i> <i>СП 0% от</i>	0,87	99,7 99,48	0,22 0,12	87	87		9,64	8,39
19	ТЕРр67-04-03	Демонтаж осветительных приборов: светильники с лампами накаливания (100 шт.) <i>НР 0% от</i> <i>СП 0% от</i>	0,05	65,88 65,22	0,66 0,35	3	3		6,32	0,32

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20	ТЕРр67-02-05	Демонтаж стальных труб проложенных на скобах диаметром до: 25 мм (100 м труб) <i>НР 0% от</i> <i>СП 0% от</i>	0,15	190,49 182,04	3,8 0,82	29	27	1	16,84	2,53
21	ТЕРм08-03-599-09	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка, кг, до: 6 (шт.) <i>(на демонтаж ОЗП=0,3; ЭМ=0,3; ЗПМ=0,3; МАТ=0)</i> <i>НР 0% от</i> <i>СП 0% от</i>	3	14,5 13,25	1,25 0,05	44	40	4	3,36	10,08
22	ТЕРм08-03-603-01	Ящик с понижающим трансформатором (шт.) <i>(на демонтаж ОЗП=0,3; ЭМ=0,3; ЗПМ=0,3; МАТ=0)</i> <i>НР 0% от</i> <i>СП 0% от</i>	3	7,54 5,64	1,9 0,1	23	17	6	1,43	4,29
23	ТЕРм08-03-603-01	Ящик с понижающим трансформатором (шт.) <i>НР 0% от</i> <i>СП 0% от</i>	4	25,87 18,79	6,34 0,32	103	75	25 1	1,43	5,72
24	ТЕРм08-02-407-01	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25 (100 м) <i>НР 0% от</i> <i>СП 0% от</i>	0,5	1522,55 383,46	902,28 281,49	761	192	451 141	30,8	15,4
25	ТЕРм08-02-412-02	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава. Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 6 (100 м) <i>НР 0% от</i> <i>СП 0% от</i>	0,5	108,14 83,91	5,88 0,32	54	42	3	6,74	3,37
26	ТЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене (шт.) <i>НР 0% от</i> <i>СП 0% от</i>	18	6,99 6,47		126	116		0,5	9
27	ТЕРм08-02-409-01	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25 (100 м) <i>НР 0% от</i> <i>СП 0% от</i>	0,05	1144,05 296,31	616,41 218,21	57	15	31 11	23,8	1,19

Раздел 2. Строительные работы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
28	ТЕР46-03-012-01	Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен борозд площадью сечения: до 20 см2 (100 м борозд) <i>(Новый коэффициент МАТ=0)</i> <i>НР 0% от</i> <i>СП 0% от</i>	0,13	1399,65 349,35	1050,3 93,2	182	45	137 12	28,06	3,65
29	Протокол №26 МВК от 07.04.2004	Исключить из стоимости маш. часа отбойных молотков стоимость сжатого воздуха 14,62 маш/ч x27,8 руб.=406,44руб (100м) <i>НР 0% от</i> <i>СП 0% от</i>	0,13	-406,44	-406,44	-53		-53		
Раздел 3. Материалы неучтенные ценником										
30	СЦМ-546-0521-49	Светильники с газоразрядными лампами высокого давления, промышленный, тип РКУ 08-250-003 (со стеклом) (шт)	6	970,68		5824				
31	СЦМ-546-0207	Лампы люминесцентные дуговые ртутные высокого давления типа ДРЛ 250(10)-4 (10 шт)	0,6	574,02		344				
32	СЦМ-546-0601-42	Светильники с люминесцентными лампами для производственных помещений, потолочный со стартерными ПРА, тип ЛСП 16 2x40(1P54) (шт)	6	400,57		2403				
33	СЦМ-546-0106	Лампы люминесцентные ртутные низкого давления типа ЛБЦТ 40 (10 шт)	1,2	157,77		189				
34	СЦМ-546-0401-1	Стартеры для люминесцентных ламп СК-127/СК-220 (10 шт)	1,2	21,53		26				
35	СЦМ-546-0501-11	Светильник с лампой накаливания для общественных помещений, тип НББ 01-60 (таблетка) пластмасса 1P20 (шт)	14	70,59		988				
36	СЦМ-546-0051	Лампы накаливания электрические осветительные общего назначения биспиральные тип БК220-230-100 (10 шт)	1,4	38,44		54				
37	СЦМ-500-9398-17	Щит пустой с монтажной плитой ЩРНМ-3 (650x500x220) (шт)	1	616,16		616				
38	СЦМ-545-0171-7	Выключатель автоматический трехфазный ВА47-29 25.32А (шт)	1	155,84		156				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
39	СЦМ-545-0171-6	Выключатель автоматический трехфазный ВА47-29 до 20А (шт)	1	82,78		83				
40	СЦМ-545-0171-9	Выключатель автоматический трехфазный ВА47-29 50А (шт)	1	166,06		166				
41	СЦМ-545-0171-1	Выключатель автоматический однофазный ВА47-29 до 25А (шт)	6	19,41		116				
42	СЦМ-509-0019	Шины медные прямоугольные марки ШМТ сечением до 200 мм ² (т)	0,002	122560,07		245				
43	СЦМ-514-0007-7	Ящик с понижающим трансформатором ЯТП-0,25 (12В, 24В, 36В) (шт)	2	679,8		1360				
44	СЦМ-500-9823-1	Сальники трубные У258У2 (100 шт)	0,13	1520,33		198				
45	СЦМ-549-4053-59	Розетка с заземляющим контактом для скрытой установки РС 10-208 3 мест. (шт)	1	29,14		29				
46	СЦМ-549-4053-37	Розетка с заземляющим контактом для открытой установки РА 10-655, Елена 1 мест. (шт)	10	14,77		148				
47	СЦМ-201-0801	Трос стальной (м)	40	16,7		668				
48	ЕКТЦ стр. 208	Кабель ввг 5х6 (89831/2,29*1,05=41188,89) (км)	0,058 <i>58/1000</i>	41188,89		2389				
49	СЦМ-501-0000-179	Кабели силовые на напряжение 1000 В с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой с медными жилами, марки ВВГ, с числом жил -3, сечением 2,5 мм ² (1000 м)	0,103 <i>103/1000</i>	7097		731				
50	СЦМ-501-0000-178	Кабели силовые на напряжение 1000 В с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой с медными жилами, марки ВВГ, с числом жил -3, сечением 1,5 мм ² (1000 м)	0,065 <i>65/1000</i>	4898		318				
51	СЦМ-530-9001-64	Труба для электропроводки гибкая гофрированная, легкая со стальной протяжкой, ПНД, от -25С до +90С, диаметр внешний 20мм (м)	30	3,89		117				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
52	СЦМ-546-0013-2	Лампы накаливания электрические осветительные общего назначения тип Г220-240-500, Вт (10 шт)	0,5	271,79		136				
53	СЦМ-500-9002-25	Коробка распаячная скрытая У-994 (100x100) (шт)	20	30,49		610				
54	СЦМ-512-0034	Коробка распаячная скрытая У-194 (шт)	18	2,7		49				
55	СЦМ-530-9001-3	Труба для электропроводки гибкая гофрированная, из композиции ПВХ, самозатухающая, легкая, от -5С до +60С, диаметр внешний 25мм (м)	5	4,64		23				
56	СЦМ-103-0014	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные) диаметр условного прохода 20 мм, толщина стенки 2.8 мм (м)	50	19,36		968				
57	СЦМ-101-9692	Хомутик (шт)	120	10,77		1292				
Итого прямые затраты по смете в ценах 1998г.						32536	2564	4246 979		213,69
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах						83125	14872	9341 5679		213,69
Итого по смете:										
Итого Строительные работы						446				3,65
Итого Монтажные работы						82679				210,04
Итого						83125				213,69
В том числе:										
Материалы						58912				
Машины и механизмы						9341				
ФОТ						20551				
НДС 18%						14963				
ВСЕГО по смете						98088				213,69